
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111100196

196

Nº 215, quarta-feira, 11 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 35/2019. Credenciamento nº 3/2019, Proc. n° 4/2019
DContrato: Município de Alfenas - MG. Contratado: Carvalho e Rosa Laboratório de
Análises Clínicas Ltda - Me, inscrito no CNPJ nº 19.523.881/0001-53. Do Objeto: Prorrogar
por 12(doze) meses, o prazo de vigência do contrato, com início a contar de 27/09/2020
a 26/09/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DE MINAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020

CONTRATO 74/2020
Extrato de Termo Aditivo 01 ao contrato n ° 74/2020 - Contratado (a): PEREIRA CAMPOS
ENGENHARIA LTDA EPP - CNPJ nº 03.170.010/0001-63 - Objeto aditivo: Prorrogação da
vigência do contrato 74/2020 por mais 120 dias a contar da data de 28 de outubro de
2020. Ratificam-se os demais termos, condições e cláusulas expressas no contrato
administrativo de prestação de serviços de n° 74/2020, não modificados por este Termo
Aditivo. Brasilândia de Minas MG 28 de outubro de 2020. MARDEN JUNIOR TELES PEREIRA
DA COSTA Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Torna público o extrato do 3° termo aditivo ao contrato nº 14/2020 Objeto: Execução de
empreendimento compreendendo a totalidade das etapas de obras, serviços, instalações
necessárias, equipamentos e materiais, sob inteira responsabilidade da Contratada até a
entrega em operação do HOSPITAL MUNICIPAL DE BRUMADINHO. Para fins de Acréscimo
de valor R$ 7101.622,64 e supressão de R$1.504.110,00. Empresa BETIM OBRAS E
ENGENHARIA SPE LTDA.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 9/2020

Processo Administrativo de Compras n° 189/2020.
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços na área de

engenharia para execução de obras de pavimentação em CBUQ de Ruas do Bairro Retiro
do Brumado em Conceição de Itaguá, Ruas Luiz da Silva Moreira e Via 1 na Sede do
Município de Brumadinho/MG. Vencedora: LOCPAV-LOCAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA, Lote
01 R$ 728.547,60 -Lote 02 R$ 405.439,92 Valor Global: R$ 1.133.987,52

AVIMAR DE MELO BARCELOS
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

Processo Administrativo 225/2020
Aquisição de Notebook mediante fornecimento único. Sendo vencedora a

empresa: ALT Trindade .Valor total: R$1.808.000,00 -

AVIMAR BARCELOS
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020. P.A. 278/2020

Objeto Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar. Abertura:
10/12/2020, às 09:00h. Ver site: www.brumadinho.mg.gov.br-

SÔNIA APARECIDA BARCELOS MACIEL
Secretaria de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório nº 046/2020-Pregão Eletrônico nº 001/2020 - Contratado: SMART do
Brasil Comércio Representação Eireli. Objeto: Aquisição de 01 (uma) ambulância tipo D,
furgão, UTI móvel, Sprinter Furgão 416 10,5 M - Mercedes Benz. Valor global: R$
243.969,95. Assinado em 10/11/2020. Vigência: 31/12/2020. CPL.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório nº 044/2020-Adesão 006/2020. Objeto: Adesão como "CARONA" à Ata
de Registro de Preços nº 005/2020 - Processo 024/2020, da Prefeitura Municipal de São
Francisco de Paula - MG, para contratação de empresa de Pavimentação e Recapeamento
em Micro Revestimento Asfáltico. Fornecedor: PAVOM Construção e Pavimentação
Eireli.Valor: R$ 475.532,04. Assinado em 10/11/2020. Vigência: 31/12/2020. CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2020

Torna público Processo n.º 053/2020 - Pregão Presencial SRP 024/2020 - Objeto:
Aquisição de mobiliário, equipamentos e insumos para as atividades das escolas municipais.
Data: 25/11/2020 as 09:00 horas. O Edital se encontra disponível no site
http://buenopolis.mg.gov.br/953-2/. Informações: email: licitacao@buenopolis.mg.gov.br- CPL.

Buenópolis, 10 de novembro de 2020.
CÉLIO SANTANA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Quarto Termo Aditivo ao Contrato 201/2018
Processo: 019/2018. Empresa: HL Terraplanagem LTDA-ME. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada em Execução de Obra de Complementação da Ampliação do Sistema
de Esgotamento Sanitário de Buritis - MG. Prorrogação de Vigência do contrato até
23/04/2021. Buritis - MG. Vânia Ferreira da Costa. Presidente da Comissão Permanente de
Licitação

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 280/2020
Processo: 148/2020. Empresa: HL Terraplanagem LTDA-ME. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada para Execução de Obra de Pavimentação Asfáltica e Drenagem de
Águas Pluviais no Distrito de Serra Bonita. Prorrogação de Vigência do contrato até
30/12/2020. Buritis - MG. Vânia Ferreira da Costa. Presidente da Comissão Permanente de
Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS
AVISO DE DISPENSA DE LICTAÇÃO

O Município de Cachoeira de Minas torna público a Ratificação do Processo
Licitatório n.º 194/2020 - Dispensa n.º 010/2020, cujo objeto refere-se à contratação de
serviço especializado para retirada, analise e instalação da motobomba e periféricos do
poço artesiano do bairro Olaria, que cogita a pessoa jurídica REALIZA SERVICOS E
CONSERVACAO EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 30.704.904/0001-69, no valor total de R$
1.850,00 (Um Mil e Oitocentos e Cinquenta Reais). Embasamento Legal: Lei Federal nº
8666/93, art. 24, inciso IV.

Em, 10 de Novembro de 2020.
DIRCEU D'ÂNGELO DE FARIA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE - M.G - Torna pública a instauração do
Processo licitatório 093/2020, P.E. 032/2020, SRP 038/2020, que tem por finalidade o
registro de preços para possível contratação de Serviços de Telefonia Móvel, SMP (Serviço
Móvel Pessoal), com ligações de longa distância nacional, para uso dos servidores da
Prefeitura Municipal de Campestre. Critério de Julgamento: Menor preço por lote.
Recebimento das Propostas: das 08h do dia 12/11/2020 até as 08h30 do dia 23/11/2020.
Abertura e julgamento das propostas: 23/11/2020 às 08h30. Início da sessão e disputa de
preço: 23/11/2020 às 09h. Referência de tempo: horário de Brasília. Local Portal: Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Telefone de contato setor de licitação: (035) 3743-
3067 - Obtenção do edital: www.campestre.mg.gov.br -

PRISCILA JULIANA VILELA BARRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 243

Espécie: Pregão Eletrônico 19/2020, Processo 0009370/2020. Contratante: Município de
Campina Verde-MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: Wtrade
Intermediação de Negócios LTDA ME, CNPJ sob o nº 21.856.981/0001-43 - Objeto:
Aquisição de produtos de higiene e equipamentos de proteção individual adquiridos com
recursos oriundos da portaria nº 369 de 29 de abril de 2020, do Ministério da Cidadania,
a serem repassados para a APAE e Centro Dia de Campina Verde, em conformidade com
edital próprio e seus anexos. Valor total do contrato R$ 166,60 (Cento e sessenta e seis
reais e sessenta centavos)) ; Vigência: 21/10/2020 a 21/12/2020. Data da assinatura: 21 de
Outubro de 2020. Signatários: Fradique Gurita da Silva, pela contratante e Hernane Santos
Fonseca, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 244

Espécie: Pregão Eletrônico 19/2020, Processo 0009370/2020. Contratante: Município de
Campina Verde-MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: LM Comércio LTDA -

ME, CNPJ sob o nº 05.788.495/0001-89 - Objeto: Aquisição de produtos de higiene e
equipamentos de proteção individual adquiridos com recursos oriundos da portaria nº 369
de 29 de abril de 2020, do Ministério da Cidadania, a serem repassados para a APAE e
Centro Dia de Campina Verde, em conformidade com edital próprio e seus anexos. Valor
total do contrato R$ 1136,00 (Um mil cento e trinta e seis reais) ; Vigência: 21/10/2020 a
21/12/2020. Data da assinatura: 21 de Outubro de 2020. Signatários: Fradique Gurita da
Silva, pela contratante e Paulo César Sousa Rocha, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 240

Espécie: Pregão Eletrônico 18/2020, Processo 0009359/2020. Contratante: Município de
Campina Verde - MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: Comercial Super
Pratiko EIRELI - ME, CNPJ sob o nº 24.343.735/0001-86 - Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios adquiridos com recursos oriundos da portaria nº 369 de 29 de abril de 2020,
do Ministério da Cidadania, recurso este destinado a compra de alimentos para o Centro
Dia de Campina Verde, em conformidade com edital próprio e seus anexos. Valor total do
contrato R$ 403,36 (Quatrocentos e três reais e trinta e seis centavos); Vigência:
20/10/2020 a 20/12/2020. Data da assinatura: 20 de Outubro de 2020. Signatários:
Fradique Gurita da Silva, pela contratante e Adgimário Menezes de Freitas, pela
Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 239

Espécie: Pregão Eletrônico 18/2020, Processo 0009359/2020. Contratante: Município de
Campina Verde - MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: J. Auricchio & Cia
LTDA, CNPJ sob o nº 18.151.092/0001-76 - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
adquiridos com recursos oriundos da portaria nº 369 de 29 de abril de 2020, do Ministério
da Cidadania, recurso este destinado a compra de alimentos para o Centro Dia de Campina
Verde, em conformidade com edital próprio e seus anexos. Valor total do contrato R$
3.644,80 (Três mil seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos); Vigência:
20/10/2020 a 20/12/2020. Data da assinatura: 20 de Outubro de 2020. Signatários:
Fradique Gurita da Silva, pela contratante e João Roberto Auricchio, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 245

Espécie: Pregão Eletrônico 19/2020, Processo 0009370/2020. Contratante: Município de
Campina Verde-MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: Vera Lucia de Morais
Jambera- EPP, CNPJ sob o nº 03.093.668/0001-19 - Objeto: Aquisição de produtos de
higiene e equipamentos de proteção individual adquiridos com recursos oriundos da
portaria nº 369 de 29 de abril de 2020, do Ministério da Cidadania, a serem repassados
para a APAE e Centro Dia de Campina Verde, em conformidade com edital próprio e seus
anexos. Valor total do contrato R$ 1208,60 (Um mil duzentos e oito reais e sessenta
centavos) ; Vigência: 21/10/2020 a 21/12/2020. Data da assinatura: 21 de Outubro de
2020. Signatários: Fradique Gurita da Silva, pela contratante e Vera Lúcia de Morais
Jambera, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 238

Espécie: Pregão Eletrônico 18/2020, Processo 0009359/2020. Contratante: Município de
Campina Verde - MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: Vera Lucia De
Morais Jambera- EPP, CNPJ sob o nº 03.093.668/0001-19 - Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios adquiridos com recursos oriundos da portaria nº 369 de 29 de abril de 2020,
do Ministério da Cidadania, recurso este destinado a compra de alimentos para o Centro
Dia de Campina Verde, em conformidade com edital próprio e seus anexos. Valor total do
contrato R$ 824,35 (Oitocentos e vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos); Vigência:
20/10/2020 a 20/12/2020. Data da assinatura: 20 de Outubro de 2020. Signatários:
Fradique Gurita da Silva, pela contratante e Vera Lúcia de Morais Jambera, pela
Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-11T01:26:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




